
Forslag kommet i møtet 

 

Forslagsnummer 45 

Side:  

likestilling, 

side 10-11 

Linje:  Forslagsstiller og partilag 

Sophie Matlary (Internasjonalt forum) 

Forslag: 

Politiet må ha mye større myndighet samt få større økonomiske midler til å jobbe seg innover i 

pakistanske, kurdiske, irakiske, og syriske miljøer der vold mot kvinner skjer (i større grad enn i 

andre miljøer). Dette er miljøer der gjenger og mafia opererer, men det er derfor desto viktigere at 

det jobbes i dybden i disse miljøene (spesielt i Oslo, Stavanger, Bergen, Kristiansand). Disse 

miljøene har et altfor tungt grep om kvinnene som lever og bor der. Det kreves ikke bare 

holdningsendringer, men også at de får en ny forståelse av hva det vil si å bo i Norge, og hvilke 

regler som gjelder.  

Begrunnelse: 

Det er spesielt viktig at vi utformer politikk som gjør det mulig for politiet å ha myndighet og 
mulighet til å jobbe seg innover i miljøer der vold mot kvinner og menn skjer (der hvor 
æreskulturen står veldig sterkt). Om ikke politiet går inn i disse miljøene spesifikt, får vi ikke bukt 
med problemet. Kvinner er ikke fri i Norge så lenge det finnes miljøer der de blir æresdrept eller 
krenket, når de oppfører seg som norske borgere med de rettigheter norske borgere har.   

Det betyr at politiet må inn og endre aksepten som finnes for vold mot spesielt kvinner, døtre, og 
medlemmer av miljøene som forhindre kvinner i å leve slik de ønsker i Norge.  

Dette gjelder spesielt de pakistanske, kurdiske, 

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

 

 

 



Forslagsnummer 46 

Side:  

Utenriks 24 

Linje:  Forslagsstiller og partilag 

Sophie Matlary (Internasjonalt forum) 

Forslag: 

. Oljefondet ut av olje og gass 

Oljefondet må ikke ut av olje og gass-næringen nå. 

Begrunnelse: 

Dette er en umulig politikk å føre nå på grunn av den geopolitiske situasjonen i verden. 

Vi trenger mest mulig ressurser og mest mulig penger fremover fordi vi deltar i en krig på 
kontinentet og har ikke mulighet til å legge om vår primære økonomi-kilde nå. Selvsagt er grønne 
hensyn viktige, og en ustabil oljepris, men den er aldri så ustabil nå at den krever at man legger om 
investeringene akkurat nå. Slikt må tenkes på senere når vi er inne i en mer stabil periode.  

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 47 

Side:  Linje: Settes inn 

etter linje 384 

Forslagsstiller og partilag 

Homonettverket 

Forslag: Nytt underkapittel om: Den moderne familien 

Arbeiderpartiet:   

- Mener at også personer som har et forpliktende samliv, men som ikke er samboere, skal få 

tilgang på tjenester som eksempelvis familieterapi eller parterapi.  

- Mener familier med enslige forsørgere må sikres like gode rammer som familier med flere 

forsørgere.  

- Vil utvide muligheten til assistert befruktning, slik at en enslig kvinne og en enslig mann som 

ønsker å få barn sammen, kan få til dette uten å måtte dra utenlands. 



- Vil jobbe for at det innføres mater-est: Den som er gift med mor, er automatisk foreldre til 

barnet. Loven må endres slik at medmor slipper å søke om å bli juridisk forelder.    

Begrunnelse: 

Familiebegrepet må moderniseres. Folk velger flere måte å organisere livene sine på. Da må også 

norske myndigheter og våre tjenester tilpasse oss dette.  

Vedrørende assistert befruktning: Det at du i dag kan få hjelp til det hvis du lever i ekteskap, er 

samboer eller hvis du er enslig er veldig bra. Men at f.eks. et vennepar hvor den ene er lesbisk og 

den andre er homofil, ikke skal kunne få hjelp til assistert befruktning i Norge, bør endres på. Det 

trenger ikke være staten som tar utgiftene knyttet til dette. Det må gjerne innføres en egenandel 

på det. Men muligheten bør være der.  

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 48 

Side:  Linje:  Forslagsstiller og partilag 

Homonettverket 

Forslag:  

Arbeiderpartiet:  

- Mener at virkningene av straffelovens paragraf 316 «Kjøp av seksuelle tjenester hos voksne» bør 

evalueres og at regjeringen derfor må utarbeide en stortingsmelding om alle sidene ved kjøp og 

salg av sex.  

- Er kritisk til straffelovens paragraf 315 «Hallikvirksomhet og formidling av prostitusjon», da 

denne i dag rammer feil. Denne bør erstattes av en paragraf som bedre ivaretar personer som 

selger sex, og mer presist rammer utnyttelse av andre til sexsalg. 



Begrunnelse: 

I 2009 innførte Stoltenberg II regjeringen sexkjøpsloven. I evalueringen som Vista Analyse gjorde 

for regjeringen Solberg i 2014, var konklusjonen at prostitusjonen i Norge er redusert med 20-25 

prosent sammenliknet med 2008, året før lovforbudet trådte i kraft. Den slo også fast at 

bakmennene er færre, og at volden mot prostituerte ikke har økt som følge av kriminaliseringen.   

 

LHBT+ organisasjonene mener det er behov for mer kunnskap og forskning på kjøp og salg av sex 

blant mennesker som bryter med normer for kjønn og seksualitet, og de særskilte utfordringene 

disse møter. De mener også at personer som selger sex sin stemme må styrkes i debatten om 

lovverk og hjelpetiltak rundt kjøp og salg av sex.  Vet vi hva som er status nå, 13 år etter at loven 

ble innført? Er det på tide med en evaluering av sexkjøpsloven? 

 

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 49 

Side:  

10 

 

Linje:  

360-361 

Forslagsstiller og partilag 

Miert Lindboe, Nordstrand Arbeiderpartilag 

  

Forslag: 

 

Endre kulepunktet til: Sørge for at selvstendig næringsdrivende fastleger blir inkludert i 

kvalitetsarbeid og utvikling av den kommunale helsetjenesten, og at de blir honorert for arbeidet.   



Begrunnelse: 

Helsepersonellkommisjonen er tydelige på at vi ikke kan bruke flere nye personell, som mange 

flere sykepleiere inn på fastlegekontorene. Helsesekretærer er helsepersonell som gjør mye 

praktisk og faglig godt arbeid, men kan ikke jobbe selvstendig eller ta betalt for eksempel sårstell 

uten at fastlegen ser de over skulderen. Det er viktig at vi nevner denne gruppen ved navn og at 

man kan fokusere på å denne gruppen kan ha egen inntjening og for eksempel reise ut på 

sykebesøk osv, faktisk gjøre alt som man ønsket fra primærhelseteam, men uten å bruke nye 

ressurser unødvendig    

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 50 

Side:  

10 

 

Linje:  

356 

Forslagsstiller og partilag 

Miert Lindboe, Nordstrand Arbeiderpartilag 

  

Forslag: 

 

Stryke «vurdere å» så nytt kulepunkt blir:  

• opprette flere kommunale legesentre og ansette kommunale fastleger 



Begrunnelse: 

Flere kommunale legesentre og fastlønnede fastleger kan i mye større grad bidra inn i 

kvalitetsarbeid og tjenesteutvikling i kommunehelsetjenesten. Det vil og avlaste og komme 

næringsdrivende fastleger til gode. De bydeler eller kommuner som alt har en blanding av ansatte 

og næringsdrivende leger ser alt denne synergien.   

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 51 

Side:  

10 

 

Linje:  

354-355 

Forslagsstiller og partilag 

Miert Lindboe, Nordstrand Arbiederpartilag 

  

Forslag: 

 

Endre kulepunktet til: Sørge for at selvstendig næringsdrivende fastleger blir inkludert i 

kvalitetsarbeid og utvikling av den kommunale helsetjenesten, og at de blir honorert for arbeidet.   



Begrunnelse: 

Det finnes i dag mange muligheter både for å inkludere og honorere fastlegene for å være med i 

dette arbeidet. Problemet er at de ikke blir inkludert på grunn av gamle misforståelser, og der de 

blir involvert finnes det ikke budsjetter, siden de ansatte fra kommunen, sykehuset og andre som 

ikke er næringsdrivende får lønn for å delta.    

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 53 

Side:  

10 

 

Linje:  

356 

Forslagsstiller og partilag 

Miert Lindboe, Nordstrand Arbeiderpartilag 

  

Forslag: 

 

Nytt kule punkt 

• Etablere en tilskuddsordning til administrative oppgaver på fastlegekontorene.   



Begrunnelse: 

Dette ble alt vedtatt et lignede punkt i bystyreprogrammet til Oslo arbeiderparti.  

 

Dette vil hjelpe betydelig på arbeidsmengden til fastlegene. Et tiltak som vil gi tid og rom for 

pasientrettet arbeid.  

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 53 

Side:  

4 

 

Linje:  

75 

Forslagsstiller og partilag 

Kirsti Næss, Internasjonalt forum  

Forslag: 

 

Denne setningen legges inn:  

Samtidig med at vi deltar i felles europeiske sanksjoner mot Russland, må vi også jobbe 

for felles europeiske sanksjoner mot andre land som bryter folkeretten på okkupert 

område.  



Begrunnelse: 

Det har vært en alarmerende økning i vold mot palestinerne på den okkuperte Vestbredden. 

Utført av voldelige bosettere, oppmuntret av en høyreradikal regjering, og beskyttet av 

militære styrker. I snitt er det drept en palestiner hver dag i år – hvorav 15 barn. Med 

regjeringsmedlemmer som åpent sier at de vil fjerne hele landsbyer og knuse sine fiender en 

for en, må vi gjøre mer enn å være bekymret. Vi må vise at det ikke bare er europeiske liv som 

teller. Sammen med andre europeiske land kan vi legge press på Israel.  

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 54 

Side:  Linje:  Forslagsstiller og partilag 

Andreas Halse, Ensjø Kampen Vålerenga 

  
Gi byene lokal handlefrihet 

Gjennom de siste årene har Arbeiderpartiet og byrådet vist at Oslo kan være en 

foregangskommune i klima-, miljø- og samferdselspolitikken. Vi har stått bak nye løsninger som 

fossilfrie byggeplasser, elektriske busser og opphevede sykkelfelt. Dette er løsninger som ikke 

fantes på nasjonalt plan da vi tok over, og heller ikke har blitt drevet fram av nasjonal politikk. Nå 

ser vi at løsningene fungerer. De er med på å gjøre byen bedre og mer miljøvennlige. De er 

populære. Og de setter spor etter seg utenfor byens grenser, både i Norge og internasjonalt.  

Vi ønsker at Oslo skal fortsette å være en foregangskommune. Vi ønsker å ta det beste fra både 

norske og internasjonale eksempler og bruke løsningene til å gjøre byen bedre. Vi har et store 

fagmiljøer i Oslo, som på mange områder er mer kompetente enn sine statlige motparter. Vi har 

også et behov for å utvikle lokale løsninger som kanskje ikke passer over hele landet, men som vil 

fungere her i byen.  Ofte ser vi at statlig regelverk er til hinder eller legger begrensninger på det 

arbeidet vi ønsker å gjøre. Nå ber vi om større lokal handlefrihet. 

Arbeiderpartiet ønsker muligheten til: 

- Stille krav om fossilfrie og etter hvert utslippsfrie byggeplasser 
- Innføre nullutslippssoner 



- Bruke kamera til oppfølging av trafikkskilt for a  trygge skoleveier og boliggater 
- Bruke automatisk trafikkontroll (ATK) pa  flere veier.  
- Teste høyresving mot rødt lys for syklister 
- Enklere tilrettelegging for kjørende med HC-bevis, med mulighet til for eksempel a  

kunne bestemme HC-parkering der det er skiltet med parkering forbudt, slik det er i 
Sverige. 

- Mildere krav til HC-kort enn de nasjonale retningslinjene  
- Enklere regler for trafikkskilting for a  kunne redusere skiltjungelen i bygatene. 
- Bruke parkeringsavgifter som virkemiddel ogsa  pa  private, kommersielle 

parkeringsplasser. 
- Prøve ut 20 km/t som øvre fartsgrense i boliggater 

 

Begrunnelse: 

Forslag til ny uttalelse inspirert av Arbeiderpartiets sentrale storbysamling. 

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 55 

Side:  Linje:  Forslagsstiller og partilag 

Vidar Birkeland, Fredsforum 

  



Gi byene lokal handlefrihet 

I Høyesterettsdom i Fosensaken (HR-2021-1975-S) om vindkraftutbyggingen i Fosen 

reinbeitedistrikt fastslås at konsesjons- og ekspropriasjonsvedtaket for utbyggingen er ugyldig.  

Oslo Ap forventer at regjeringen nå finner gode løsninger for den sørsamiske kulturen, og de 

reineierne som har fått sine menneskerettigheter krenket. I tillegg må regjeringen foreta en 

gjennomgang av regelverk og praksis, for å sikre at lignende menneskerettsbrudd ikke skjer igjen. 

Regjeringen må snarest sette i verk tiltak slik at vindkraftutbyggingen som rammer Fosen 

reinbeitedistrikt ikke lengre er i strid med FN-konvensjonen om sivile og politiske rettigheter 

artikkel 27. Det pågående menneskerettighetsbruddet må opphøre snarets mulig og 

reparasjonsplikten må respekteres. 

I Arbeiderpartiets partiprogram 2021-2025 står det at «Norge skal være et foregangsland når det 

gjelder urfolks rettigheter», samt at man skal «sikre gode rammevilkår for samisk kultur, 

næringsliv, samfunnsliv og samiske språk». 

Den sørsamiske kulturen og språket er særlig sårbar. Den tradisjonelle reindriftsnæringen har 

vært, og er fremdeles bærebjelken for sørsamisk kultur og språk. Høyesterett er enig i dette og er 

også kommet frem til at vindkraftutbyggingen i Fosen vil ha en vesentlig negativ effekt på 

sørsamenes mulighet til å dyrke sin kultur, jf. avsnitt 141 av dommen. 

Vi kan vanskelig se at et nytt vedtak i denne saken vil kunne hindre en krenkelse av SP artikkel 27 

med mindre store deler av vindparken rives eller det gis adgang til andre beiteområder. 

Høyesterett har fastslått at vinterfôring ikke er egnet som avbøtende tiltak.  

Oslo Ap støtter Sametingets krav om en uavhengig granskning av Fosen-saken, fra første 

saksbehandling til og med oppfølging av høyesterettsdommen. 

 

Begrunnelse: 
 



Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 56 

Side:  Linje:  Forslagsstiller og partilag 

 

Maria Qureshi, Klemetsrud Ap  

 

Forslag: 

 

Ønsker å endre kulepunkt om barnetrygd til følgende:  

• Barnetrygden må økes og prisjusteres for alle familier og for barn mellom 0-18 år.  

Begrunnelse: 

 

Ungdomstiden er dyr, og derfor må barnetrygden også økes for barn over seks år. For at 

barnetrygden skal ha en reell effekt for familiens økonomi, må den følge prisveksten i samfunnet 

og derfor bør barnetrygden prisjusteres.  



Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 57 

Side:  

8 

Linje:  

262 

Forslagsstiller og partilag 

Merete Vonen, Høyenhall og Manglerud partilag 

  
Forslag: 

Nytt kulepunkt under linje Psykisk helse og linje 262: 

 

- lage en prøveordning med psykiatrisk legevakt 
 

Begrunnelse: 

Samfunnet trenger lavterskeltilbud innen psykisk helse. En prøveordning med psykiatrisk legevakt 

vil være nettopp det. Det vil være en enkel måte for personer og pårørende å få rask kontakt med 

fagfolk for å få en rask og kompetent vurdering av mer eller mindre akutte psykiske 

helseutfordringer. De som trenger det, vil allerede her kunne blir rekvirert til videre helsehjelp, og i 

ytterste konsekvens kan det redde liv. Det vil også bidra til å synliggjøre de behovene som 

eksisterer for psykisk helsehjelp, på bydels- og bynivå. Siden det blir så enkelt å få kontakt med 

fagpersoner, vil det kanskje også bidra til at flere personer og pårørende som ellers har en høy 

barriere for å ta kontakt med helsevesenet – og som kanskje ellers ikke gjør det i det hele tatt – vil 

gjøre det. 



Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 58 

Side:  

8 

Linje:  

262 

Forslagsstiller og partilag 

Merete Vonen – Høyenhall og Manglerud partilag  

Forslag: 

 

Nytt kulepunkt under linje 262 

 

- lage en ordning der alle barn fra og med barnehagealder og gjennom hele grunnskolen 
med jevne mellomrom – minst én til to ganger i året – blir stilt spørsmålet: «Hvordan har 
du det egentlig?» 

Begrunnelse: 

 

Barns lojalitet overfor nære voksenpersoner er ofte grenseløs. De som blir utsatt for voldelige 

og/eller seksuelle overgrep, blir ofte også truet til taushet. Mange står ikke frem med vonde 

historier før de blir voksne, og mange gjør det aldri. Mange av dem som etter hvert gjør det, gir 

imidlertid samme svar på spørsmålet: «Hvorfor sa du ikke noe før? Hvorfor snakket du ikke med 

noen om det da det skjedde?» De svarer: «Det var ingen som spurte.» 

Barn må slippe å ta ansvaret for å fortelle om overgrep på eget initiativ. For mange er det 

vanskeligere å la være å si noe når de blir spurt. For da lyver de – og det vil de heller ikke. Vi må 

vise barn at vi ser dem. Vi må vise barn at vi bryr oss og at det er viktig for oss å vite hvordan de 

har det. 



Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 59 

Side:  

8 

Linje:  

262 

Forslagsstiller og partilag 

Merete Vonen – Høyenhall og Manglerud partilag  

Forslag: 

 

Nytt kulepunkt under linje 262 

 

- etablere et kompetansesenter for mobbing der mobbere og deres foresatte får hjelp og 
oppfølging 

Begrunnelse: 

 

Mobbing i skolen har vært et alvorlig problem lenge og har vist seg å være vanskelig å få has på. Vi 

må redde barn fra å bli mobbet, men vi må også redde barn fra å mobbe andre. I verste fall blir 

barn ødelagt av mobbingen. De får psykiske problemer og noen ender med å ta sitt liv. Dette må vi 

få en slutt på. Vi må også hindre at mobbere må leve resten av sine liv med minner om hva de har 

gjort mot andre – og i verste fall frykte at de har forårsaket at noen tok sitt eget liv. 

Historisk har det dessverre ofte blitt slik at det er mobbeofrene som bytter skole og får den største 

belastningen med mobbeproblemene. Vi må lage et kompetansesenter der det er mobberne som 

får oppmerksomhet. De kan tas ut av skolen i en uke eller to der de blir hjulpet til å forstå hvorfor 

de handler som de gjør og hva det får av konsekvenser for dem de mobber. 

I dette opplegget må foreldrene også tvinges til å ta aktivt del. De må også møte til 

samtaler/undervisning noen ettermiddager/kvelder slik at de også må aktivere seg i sitt barns 

skolehverdag. 

En slik ordning vil være med og bidra til at underliggende utfordringer for mobbere og deres 

familier blir kartlagt. Kanskje handler det om uoppdagede utfordringer/diagnoser for barna. 

Kanskje handler det også om vold og overgrep i hjemmet. Slik kan problemene forhåpentligvis 

repareres, og ytterligere problemer kan forebygges. 



Etter en kort periode med opplæring, kan barna gjenforenes med klassene sine – forhåpentligvis 

med mer kunnskap og empatisk forståelse for hva mobbing fører til og mindre sannsynlighet for 

gjentagelse. 

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 60 

Side:  Linje:  Forslagsstiller og partilag 

Agnes Nærland Viljugrein og Jon Reidar Øyan 

  
Forslag: 

 

Kjønns- og seksualitetsmangfold 

Arbeiderpartiet vil at alle mennesker, uavhengig seksuell orientering, kjønnsuttrykk eller 

kjønnsidentitet skal kunne leve frie og trygge liv. Særlig skal arbeiderpartiet jobbe for at 

transpersoner og mennesker med kjønnsinkongruens skal sikres et verdig og kunnskapsbasert 

helsetilbud. For Arbeiderpartiet må det innebære en regjering som alltid jobber for å styrke 

LHBTI+-personers rettigheter, helsetilbud og levekår.  

 

I den nasjonale levekårsundersøkelsen blant LHBT-personer i Norge, fremkommer det alvorlige tall 

for hvordan det står til med transpersoner: Mer enn 30 % av alle transpersoner har forsøkt å ta 

livet sitt. 70 % sliter med selvmordstanker og nesten 50 % oppgir å ha bli presset til seksuelle 

handlinger. Det finnes sannsynligvis ingen minoriteter i Norge som har dårligere psykisk helse. 

 



I 2020 bestemte Verdens Helseorganisasjon at trans ikke lenger er en psykisk lidelse. Likevel krever 

Rikshospitalet fortsatt en psykisk diagnose for å gi kjønnsbekreftende behandling. Arbeiderpartiet 

må jobbe for å sikre at transpersoner har et like godt helsetilbud over hele landet, uansett hvor de 

bor.  

 

Oslo Arbeiderparti mener: 

• Avslaget om å gjøre helsestasjon for kjønns- og seksualitetsmangfold (HKS) til nasjonalt 
kompetansesenter må omgjøres, og at senteret må få økt tilskudd og støtte.  

• Regjeringen må forsterke innsatsen med å opprette regionale behandlingssentre for 
kjønnsinkongruens, tilstrekkelig kompetanse og personal 

• Klagesakene mot tilbudet på Rikshospitalet må gjennomgås og følges opp for å sikre at 
dagens tilbud er i tråd med internasjonale retningslinjer 

• Regjeringen alltid må jobbe for å sikre mennesker med kjønnsinkongruens tilstrekkelig og 
helgetlig helsehjelp tidlig nok i livet, slik at behandlingen kan få et best mulig resultat.  

• Det må iverksettes økt innsats for psykisk helsehjelp for transpersoner og andre LHBTI+-
personer.  

 

Begrunnelse: 

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

Forslagsnummer 61 

Side:  

8 

Linje:  

262 

Forslagsstiller og partilag 

Merete Vonen – Høyenhall og Manglerud partilag  



Forslag: 

 

Nytt kulepunkt under linje 262 

 

- etablere et kompetansesenter for mobbing der mobbere og deres foresatte får hjelp og 
oppfølging 

Begrunnelse: 

 

Mobbing i skolen har vært et alvorlig problem lenge og har vist seg å være vanskelig å få has på. Vi 

må redde barn fra å bli mobbet, men vi må også redde barn fra å mobbe andre. I verste fall blir 

barn ødelagt av mobbingen. De får psykiske problemer og noen ender med å ta sitt liv. Dette må vi 

få en slutt på. Vi må også hindre at mobbere må leve resten av sine liv med minner om hva de har 

gjort mot andre – og i verste fall frykte at de har forårsaket at noen tok sitt eget liv. 

Historisk har det dessverre ofte blitt slik at det er mobbeofrene som bytter skole og får den største 

belastningen med mobbeproblemene. Vi må lage et kompetansesenter der det er mobberne som 

får oppmerksomhet. De kan tas ut av skolen i en uke eller to der de blir hjulpet til å forstå hvorfor 

de handler som de gjør og hva det får av konsekvenser for dem de mobber. 

I dette opplegget må foreldrene også tvinges til å ta aktivt del. De må også møte til 

samtaler/undervisning noen ettermiddager/kvelder slik at de også må aktivere seg i sitt barns 

skolehverdag. 

En slik ordning vil være med og bidra til at underliggende utfordringer for mobbere og deres 

familier blir kartlagt. Kanskje handler det om uoppdagede utfordringer/diagnoser for barna. 

Kanskje handler det også om vold og overgrep i hjemmet. Slik kan problemene forhåpentligvis 

repareres, og ytterligere problemer kan forebygges. 

Etter en kort periode med opplæring, kan barna gjenforenes med klassene sine – forhåpentligvis 

med mer kunnskap og empatisk forståelse for hva mobbing fører til og mindre sannsynlighet for 

gjentagelse. 

Redaksjonskomiteens innstilling: 

 

 

 


